— 1 —

上海市浦东新区老港镇人民政府

浦老府〔2023〕6号 签发人：谭志恒

老港镇关于申报欣河村高标准蔬菜保供基地建设项目的

请示

上海市浦东新区农业农村委员会：

建设高标准蔬菜示范基地是上海市实现乡村振兴，优化都市

现代化绿色农业功能与生产力布局，保障蔬菜有效供给的需求。

根据《浦东新区现代农业发展专项项目和资金管理办法》（浦农

业农村委规〔2022〕7号）和《关于同意实施老港镇欣河村高标

准蔬菜生产基地建设项目的批复》（浦农业农村委〔2022〕168

号）文件要求，老港镇会同项目实施单位委托第三方专业机构编

制项目可行性研究报告，并办理设施农业用地相关手续，目前已

委托规划单位进行编制图则更新前期手续，拟在欣河村实施老港

镇欣河村高标准蔬菜保供基地建设项目，具体事项如下：

— 2 —

一、项目名称

老港镇欣河村高标准蔬菜保供基地建设项目。

二、实施范围

项目位于上海市浦东新区老港镇欣河村东部，东至卖盐路港

路，南至沈家港路，西至东港公路，北至宣黄公路。项目区域总

面积 241亩。

三、主要建设内容

项目主要建设内容为基础设施、园区辅助配套设施、

VSWQ12450屋顶全开型薄膜温室、GSW8440连栋薄膜温室、水

肥一体化设施、半自动潮汐苗床建设、绿叶菜全程机械化种植、

蔬菜种苗育苗设施、茄果类蔬菜无土栽培、自动化控制系统、生

产数据监测系统、保鲜冷库、废弃物处理设备等。项目建成后主

要以茄果类立架无土栽培及蔬菜全程机械化种植为主。

四、实施周期

项目实施时间为 2年。

五、实施单位

上海浦东老港农业投资发展有限公司。

六、投资概算及资金来源

本项目总投资为 5928.15万元，由区级财政资金全额补贴。

妥否，请批复。

— 3 —

（此页无正文）

上海市浦东新区老港镇人民政府

2023年 2月 11日

（此件公开发布）

上海市浦东新区老港镇党政办公室 2023年 2月 13日印发